
令和２年３月吉日 

 

「介護医療院ケアセンター三笠」開設のご案内 

 

桜花の候 各位におかれましては、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は、
医療法人徳祐会の活動に対し、多大なご高配を賜り誠にありがとうございます。 

 さて、当法人では平成１１年５月に三笠記念病院として開設し、平成２２年４月より介
護療養型老人保健施設として運営してまいりました「ケアセンター三笠」を、令和２年４
月１日より「介護医療院ケアセンター三笠」として転換運営を開始いたします。 

 介護医療院は、⻑期にわたり療養が必要な⽅に対し、療養上の管理、看護、医学的管理
下における介護及び機能訓練、その他必要な医療並びに日常生活上のお世話を行うことを
目的とした、平成３０年４月より創設された新しい介護保険施設です。 

⻑期療養できる生活の場という側⾯から、プライバシーの尊重や家族・地域との交流がで
きる環境も整備しております。 

地域でお住いの⽅々に、安心して暮らしていただける医療・保健・介護サービスを複合的
に提供することを目指してまいりました当法人にとりましても、介護医療院開設はより地
域のニーズにお応えできるものと確信しております。 

 つきましては、職員一丸となってサービスの質の向上にさらなる努力を続けてまいりま
すので、今後とも変わりませずご愛顧、ご高配を賜りますようお願い申し上げます。 

 

島根県邑智郡邑南町山田３３番地６ 
医療法人徳祐会 理事⻑ 三上 嚴信 

島根県邑智郡邑南町上田所３９番地５ 
介護医療院ケアセンター三笠 
        施設⻑ 周藤 祐二 


